
Příloha I smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Strana 1 ze 3 

 
DOHODA O MLČENLIVOSTI,  

OCHRANĚ INFORMACÍ A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

 
Tato Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití („dále jen Dohoda“) byla 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Se sídlem: Praha 2, Na Poříčním právu 1/376, PSČ 128 01 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří Károly, ředitel odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 
IČ: 00551023 
DIČ: není plátcem 
ID datové schránky: sc9aavg 

(dále jen „MPSV“) 

a 

Dimension Data Czech Republic s.r.o.Se sídlem: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 
Zastoupena: XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti 
IČ: 26175738 
DIČ: CZ26175738 
Datová schránka: pvnp7eb 
Bankovní spojení: HSBC Bank plc – pobočka Praha 
Číslo účtu: 2346403105/8150, IBAN: CZ52 8150 0000 0023 4640 3105, SWIFT: MIDLCZPP 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 77064 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

MPSV a Dodavatel jsou dále společně též označováni jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“. 

 
Článek I. 

Účel a předmět Dohody 
 

1. Účelem této Dohody je ochrana neveřejných informací ve smyslu odstavce 2 až 4 (dále jen 
„Neveřejná informace“), se kterými se Dodavatel seznámí v jakékoli podobě, ať písemně, ústně, 
pozorováním či jiným způsobem, a to v rámci své činnosti vykonávané pro MPSV, jejímž 
předmětem je dodávka technologií pro sledování a vyhodnocování síťového provozu realizovaná 
v rámci projektu Systém detekce kybernetických bezpečnostních událostí ve vybraných ISVS 
financovaného z 10. výzvy Kybernetická bezpečnost Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

2. Neveřejnou informací se pro účely této Dohody rozumí veškeré informace bez ohledu na způsob 
jejich sdělení nebo zachycení související s činností MPSV, které mají pro MPSV skutečnou nebo 
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou veřejnosti běžně známé či dostupné, přičemž MPSV 
projevilo vůli, aby se na tyto informace vztahovala povinnost mlčenlivosti, nebo lze tento projev 
vůle vzhledem k jejich povaze oprávněně předpokládat.  



Příloha I smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Strana 2 ze 3 

3. Neveřejnou informací se rozumí rovněž know-how, za které se považují veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy, a to včetně počítačového 
software, výkresů, nákresů, analýz, bezpečnostní a další dokumentace, výzkumu, databázových 
technologií, systémů, struktur a architektury. 

4. Neveřejnou informací se dále rozumí osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pokud k nim Dodavatel získá v rámci své činnosti 
podle odstavce 1 přístup. 

 
Článek II. 

Ochrana Neveřejných informací 
 

1. Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o Neveřejných informacích, nesdělí je, nebude je 
reprodukovat, ani k nim neumožní přístup třetím osobám, a to jakoukoli formou, a že podnikne 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Dodavatel se rovněž zavazuje, že 
nevyužije Neveřejné informace ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. 

2. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter Neveřejné informace 
poskytnuté ze strany MPSV proti odcizení nebo jinému zneužití, a to včetně řádné evidence. 
Pokud Dodavatel vykonává pro MPSV činnost prostřednictvím svých zaměstnanců, omezí počet 
zaměstnanců pro styk s Neveřejnými informacemi na minimum. 

3. V případě, že Dodavatel bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může 
jí předat Neveřejné informace pouze s předchozím písemným souhlasem MPSV, a to v  rozsahu 
odsouhlaseném MPSV a za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně, a to 
nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám. 

4. Dodavatel je povinen na základě požadavků MPSV umožnit kontrolu opatření bezpečnosti 
informací, které využívá pro zabezpečení předaných Neveřejných informací. MPSV má povinnost 
termín kontroly oznámit 10 pracovních dnů před tímto termínem. Náklady spojené s provedením 
kontroly nese MPSV. 

5. Poskytnutí Neveřejných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, 
právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 
vlastnictví. Veškeré Neveřejné informace podle této Dohody zůstanou vlastnictvím MPSV a budou 
Dodavatelem vráceny neprodleně po zaslání písemného požadavku MPSV nebo v případě, 
nebude-li již Dodavatel Neveřejné informace potřebovat. 

6. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na případy, kdy 

a. mají Smluvní strany povinnost poskytnout informace stanovenou zákonem nebo 
veřejnoprávním orgánem na základě zákona, 

b. byla Neveřejná informace Dodavateli prokazatelně známa a byla mu volně k dispozici před 
poskytnutím této informace ze strany MPSV, 

c. se taková informace stane veřejně známou či dostupnou jinak než porušením nebo 
zanedbáním povinností Dodavatele; 

d. Dodavatel prokazatelně získá příslušné informace jako nikoli neveřejné z jiného zdroje než od 
MPSV; i tyto informace je však Dodavatel povinen přiměřeně chránit, nebo 

e. MPSV dá ke zpřístupnění konkrétní Neveřejné informace předchozí písemný souhlas. 

 
Článek III. 

Porušení povinnosti mlčenlivosti 
 



Příloha I smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Strana 3 ze 3 

1. Dodavatel je povinen uvědomit MPSV o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
Neveřejných informací podle této Dohody bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém 
porušení dozví. 

2. V případě porušení povinností Dodavatele týkajících se ochrany Neveřejných informací podle této 
Dohody má MPSV právo uplatnit u Dodavatele nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní 
pokuty je stanovena na 100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských) za každý jednotlivý prokázaný 
případ porušení povinností. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvní pokuty považují za plně 
odpovídající významu touto pokutou zajištěných povinností. 

3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne MPSV nárok, je Dodavatel povinen uhradit do 10 kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. V případě pochybností se 
má výzva za doručenou třetí den po jejím odeslání. 

4. Způsobí-li Dodavatel MPSV škodu porušením svých povinností vyplývajících z této Dohody, 
odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Uhrazením smluvní pokuty není nijak dotčen ani 
omezen nárok MPSV domáhat se náhrady vzniklé škody. 

 
Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oběma Smluvními stranami. Jakákoli změna této Dohody je možná pouze se souhlasem obou 
Smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma 
Smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Dohody a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných nebo 
pověřených zástupců. 

3. Právní vztahy vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České republiky. Pokud by se 
v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této Dohody 
neplatnými nebo neúčinnými, Smluvní strany prohlašují, že Dohoda je ve zbývajících 
ustanoveních platná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, 
která oddělit nelze a zavazují se nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením novým, které se bude svým účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu 
neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.  

5. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně Neveřejných informací platí i nadále po ukončení 
platnosti této Dohody, a to po dobu 10 let ode dne ukončení její platnosti.  

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po podpisu 
jedno vyhotovení.  

 

V Praze dne: 
 

V Praze dne: 23.6.2017 

Za MPSV: Za Dodavatele: 
 
 

 

…………………………… …………………………… 
 


